Exstant in Arch. K. Monostoriensi XVI. 552. et 560.

Uladislaus Rex confirmat anno 1492. Privilegiales Mathiæ I. Regis, vi quarum terra, et oppidum Radna a jurisdictione Comitatus Doboka eximitur, et Civitati Bistricien. adjicitur 1475.

Suppl. C. D. T. IV. p. 289—292.

Regele Uladislau confirma privilegiulu datu de regele Mateiu in an. 1475 oppidului Radna si comuneloru dein Valea Radnei, câte se tienu de elu. In poterea acelu privilegiu, acelu oppidu si tôte comunele dein Valea Radnei se separa de nou de câtra comitatulu Dobacei, sub a carui administratiune feudalistica suferea fôrte greu, si se incorporédia la districtulu Bistritiei cu conditiune, cá locuitorii acelora se se bucare pentru totdeauna de tôte drepturile, libertatile, usantiele, gratiile si privilegiurile, de care s'au bucuratu si s'au folositu dein vechime cetatea Bistriti'a, locuitorii si comun'a ei, éra supunerea Radnei si a comuneloru ei la Bistritia se se intieléga numai in sensu administrativu, éra nici decumu iobagescu, ele adeca se fia incorporate la district. Bistritiei, locuitorii se se numere la unu locu, se si platésca totu felulu de contributiuni regesci in una cassa comuna.*)

Wladislaus Dei Gratia Rex Hungariae etc. Omnibus Christi fidelibus præsentibus volumus pervenire: quod fidelis noster Martinus Krechner dictus Juratus Civis Civitatis nostræ Bisztriciensis nostræ Majestatis veniens in conspectum exhibuit nobis, et præsentavit quasdam literas serenissimi Principis condam Domini Mathiæ**) Dei Gratia Hungariae et Bohemiae Regis immediati prædecessoris nostri felicitis memoriae in pergamento privile-

gialiter confectas, quibus mediantibus idem condam D. Mathias Rex, Oppidum nostrum Radna vocatum, cum suis pertinentiis Radna-Völgye vocatis in Comitatu de Doboka existentibus habitis, de eodem Comitatu, sicut etiam prius ad dictam Civitatem nostram Bistriciensem pertinebant eximendo, cum omnibus juribus atque taxis tam ordinariis, quam extraordinariis, ex causis et rationibus, ac modo et ordine inferius in tenore earundem literarum clarius contentis. eidem Civitati nostræ annexisse, et incorporasse dignoscatur tenoris infrascripti, Supplicans nobis humiliter, ut easdem litteras, et omnia in eisdem contenta, ratas, gratas, et acceptas habendo, litterisque nostris privilegialibus de verbo ad verbum inseri faciendo, pro éadem Civitate nostra Bisztriciensi, consequenterque Civibus et inhabitatoribus ejusdem præsentibus, et futuris innovando, perpetuo valituras, confirmare dignemur, quarum quidem litterarum tenor sequitur in hæc verba: